
Deliberazione n. 83 del 20 dicembre 2010 

 

Oggetto: Progetto preliminare relativo alla sostituzione del manto di copertura e della 

piccola/media orditura dell'edificio della scuola elementare. 

 

  LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ritenuta la necessità di provvedere alla sostituzione del manto di copertura e della piccola/media 

orditura dell'edificio della scuola elementare; 

 

Considerato che alla relativa spesa non può far fronte autonomamente questo Ente, sicché occorre 

avanzare richiesta di finanziamento alla Provincia del Verbano Cusio Ossola, ai sensi della 

normativa di cui alle leggi regionali 18/84, 44/200 e 5/01, richiesta  che deve essere corredata di 

un progetto preliminare; 

 

Visto il progetto preliminare predisposto allo scopo dall'ufficio tecnico, costituito dai seguenti 

elaborati: 

 relazione descrittiva; 

 relazione tecnica con quadro economico; 

 relazione andamento demografico popolazione scolastica; 

 elaborati grafici; 
 

Ritenuto il progetto adeguato al raggiungimento dello scopo prefissato; 
 

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  

 

Visto che i competenti responsabili di servizio hanno espresso, rispettivamente, il proprio parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

All’unanimità 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il progetto preliminare relativo alla sostituzione del manto di copertura e della 

piccola/media orditura dell'edificio della scuola elementare dell'importo di complessivi 

€50.000,00, di cui € 44.500,00 per lavori ed €  5.500,00 per spese in amministrazione 

 

2. Di provvedere a stanziare la relativa spesa e l'eventuale contributo concesso dalla Provincia nel 

bilancio del prossimo esercizio finanziario; 

 

3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  

 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 

Per la regolarità tecnica    Per la regolarità contabile 

     F.to  Geom. Claudio Lavarini            F.to   Dott. Antonio Carcuro  

 


